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Gdańsk dn. 9 kwietnia 1920,

Wielce Szanowny Panie Pułkownika!

Komitet złożony z trzech panów został wydelegowany prz

przez Naczelną Radę Ludową celem doręczenia mu rezolucji

z wiecu dn, Z8,III r.b.Do komitetu należeli pp. Tr.Panecki

adr. iangowski i ja. Pan Wysoki Komisarz Tower przyjął

nas wprost niegrzecznie, Na mnie zwrócił szczególnie bacz

ną uwagę, robiąc mi wyrzuty za rzekomy u'j zwrot w mowie

programowej, jakoby p. Tower był w Argentynie "Deutschfre:

ser" Nic nie pomogły perswasje, se zwrotu w tej formie nie

użyłem, gem o jego stanowisku wobec Niemcóww w Argentynie

przytoczył li tylko referaty prasy ni mieckiej z Argentyny

Czuł się tym najwidoczniej nadzwyczejnie podrasnoinym. Co

do rezolucji samej ,za&.dał podania treści w krótkich słos

wach, Na rezolucję powziętą w sprawie morderstwa w Pszezół

kach, szorstkim odpowiedział tonem ,że to Sprawa, którą

załatwi osobiście z p. Biesia/eckim ,i бе nikt nie może

wymagać, seby on miał pertraktować s jakiem zgromadzeniem

ludowem. Sprawie wyborów przyzneł pewną niedokladnosc, is

mianowicic:śe mogą niemey korzystać z

prawa wyborczego, którzy na mocy potacji nawet obywatelami

w.m, Gdańska nigdy nie pozostaną. Tymczasowo nbe widzi spe

sobu,zeby temu zapobiedz,a ekminalent przez Polaków żądany

wydaje mu sig zadaleko idącym. Mi mo to poda go до ban]

nego Sekretarjatu Ligi Narodów w Paryżu. > %CCA
Wczoraj odebrałem listownę wiadomość ,że w myślPM

czenia mi daneg@ rezolucję tę wysłał do Paryża,

~ W kwesji "Sicherheitswchr" mie poruszył wogóle, Poprosił

о nadesłanie mu rezolucji w języku niemicekim, albo angiel

skim, gdyż polskim nie włada językiem, Prztem odrzucił res

(ABB



zolucję na stole leżącą, # języku polskim pisaną gestem

lekceważenia na bok.

Oto przebieg aùdjeneji u p. Towers. Ponieważ Szanowny Pa

Pułkownik okazał zainteresowanie w tej sprasie, dlatego

pozwalam sobie w streszczeniu przełłożyć,

8 uszanowaniem
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